
UCHWAŁA NR 68/215/2012

ZARZĄDU POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO

z dnia 21 listopada 2012 roku

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2012 rok

Na  podstawie  art.  257  ust.  1  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.) oraz § 8 ust. 2 Uchwały Nr
X/72/2011 Rady Powiatu Wysokomazowieckiego z  dnia 21 grudnia 2011 roku w sprawie
uchwalenia budżetu powiatu na rok 2012, 

zarząd powiatu w składzie:
1. Bogdan Zieliński - przewodniczący zarządu
2. Leszek Gruchała - wiceprzewodniczący zarządu
3. Ryszard Grodzki - członek zarządu
4. Leszek Mężyński - członek zarządu
5. Jerzy Pakieła - członek zarządu
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody ogółem - 58 986 979,00 zł
w tym: 
bieżące - 50 849 222,00 zł
majątkowe -   8 137 757,00 zł

2. Wydatki ogółem - 63 628 867,00 zł
w tym: 
bieżące - 45 927 554,00 zł
majątkowe - 17 701 313,00 zł

Członkowie Zarządu: PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

1. Leszek Gruchała Bogdan Zieliński

2. Ryszard Grodzki 

3. Leszek Mężyński 

4. Jerzy Pakieła 



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr 68/215/2012

Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego

z dnia 21 listopada 2012 roku

Zmiany w planie dochodów budżetu powiatu na 2012 rok
Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące 310 000,00 0,00 0,00 310 000,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące 132 000,00 0,00 0,00 132 000,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe 2 938 690,00 0,00 0,00 2 938 690,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące



bieżące 45 229 664,00 0,00 0,00 45 229 664,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

3 372 557,00 0,00 0,00 3 372 557,00

majątkowe

majątkowe 5 199 067,00 0,00 0,00 5 199 067,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

3 497 087,00 0,00 0,00 3 497 087,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

710   Działalność usługowa 406 500,00 0,00 6 500,00 413 000,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

 71015  Nadzór budowlany 289 500,00 0,00 6 500,00 296 000,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

  2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat

289 500,00 0,00 6 500,00 296 000,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

2 983 748,00 0,00 57 990,00 3 041 738,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 978 548,00 0,00 57 990,00 3 036 538,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

  2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat

2 978 548,00 0,00 57 990,00 3 036 538,00

851   Ochrona zdrowia 1 305 000,00 0,00 898,00 1 305 898,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00



 85156  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego

1 305 000,00 0,00 898,00 1 305 898,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

  2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat

1 305 000,00 0,00 898,00 1 305 898,00

bieżące 5 112 170,00 0,00 65 388,00 5 177 558,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 58 921 591,00 0,00 65 388,00 58 986 979,00

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

6 869 644,00 0,00 0,00 6 869 644,00

` PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Bogdan Zieliński



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr 68/215/2012 

Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego

dnia 21 listopada 2012 roku

Zmiany w planie wydatków budżetu powiatu na 2012 rok
Rodzaj zadania: Poroz. z AR  

Dział Rozdział §

 

Plan

Z tego

 

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

 
wydatki 

jednostek
budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

 na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3, 

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki
razem:

   przed zmianą 310000 310000 310000 0 310000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   po zmianach 310000 310000 310000 0 310000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rodzaj zadania: Własne   

Dział Rozdział §

 

Plan

Z tego

 

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

 
wydatki 

jednostek
budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

 na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3, 

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

758  Różne rozliczenia

przed zmianą 343376 343376 343376 0 343376 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -21662 -21662 -21662 0 -21662 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 321714 321714 321714 0 321714 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 343376 343376 343376 0 343376 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -21662 -21662 -21662 0 -21662 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 321714 321714 321714 0 321714 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4810 Rezerwy
przed zmianą 343376 343376 343376 0 343376 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -21662 -21662 -21662 0 -21662 0 0 0 0 0 0 0 0 0



zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 321714 321714 321714 0 321714 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801  Oświata i wychowanie

przed zmianą 25578853 18174052 17745991 15444554 2301437 100000 328061 0 0 0 7404801 7404801 6255851 0

zmniejszenie -81864 -81864 -81864 -74300 -7564 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 103526 102664 69614 41250 28364 0 33050 0 0 0 862 862 0 0

po zmianach 25600515 18194852 17733741 15411504 2322237 100000 361111 0 0 0 7405663 7405663 6255851 0

 80114
Zespoły obsługi 
ekonomiczno-
administracyjnej szkół

przed zmianą 120984 120984 120984 98589 22395 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -89 -89 -89 0 -89 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 89 89 89 0 89 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 120984 120984 120984 98589 22395 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4300 Zakup usług 
pozostałych

przed zmianą 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -89 -89 -89 0 -89 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 411 411 411 0 411 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4410 Podróże służbowe 
krajowe

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 89 89 89 0 89 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 89 89 89 0 89 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 7673202 7673202 7445470 6643310 802160 100000 127732 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -44300 -44300 -44300 -44300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 51150 51150 18100 1200 16900 0 33050 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 7680052 7680052 7419270 6600210 819060 100000 160782 0 0 0 0 0 0 0

  3020
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

przed zmianą 127732 127732 0 0 0 0 127732 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 33050 33050 0 0 0 0 33050 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 160782 160782 0 0 0 0 160782 0 0 0 0 0 0 0

  4040
Dodatkowe 
wynagrodzenie 
roczne

przed zmianą 433090 433090 433090 433090 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -34250 -34250 -34250 -34250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 398840 398840 398840 398840 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy

przed zmianą 135965 135965 135965 135965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10050 -10050 -10050 -10050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 125915 125915 125915 125915 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe

przed zmianą 23750 23750 23750 23750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1200 1200 1200 1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 24950 24950 24950 24950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4260 Zakup energii

przed zmianą 214189 214189 214189 0 214189 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16900 16900 16900 0 16900 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 231089 231089 231089 0 231089 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 80130 Szkoły zawodowe

przed zmianą 9225981 9225981 9035652 7855496 1180156 0 190329 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -7475 -7475 -7475 0 -7475 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 42179 42179 42179 38850 3329 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 9260685 9260685 9070356 7894346 1176010 0 190329 0 0 0 0 0 0 0

  4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

przed zmianą 6116844 6116844 6116844 6116844 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 20000 20000 20000 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 6136844 6136844 6136844 6136844 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

przed zmianą 1080442 1080442 1080442 1080442 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



zwiększenie 18750 18750 18750 18750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1099192 1099192 1099192 1099192 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy

przed zmianą 136501 136501 136501 136501 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 136601 136601 136601 136601 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4240

Zakup pomocy 
naukowych, 
dydaktycznych i 
książek

przed zmianą 30500 30500 30500 0 30500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -7246 -7246 -7246 0 -7246 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 23254 23254 23254 0 23254 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4260 Zakup energii

przed zmianą 241000 241000 241000 0 241000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2890 2890 2890 0 2890 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 243890 243890 243890 0 243890 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4350
Zakup usług 
dostępu do sieci 
Internet

przed zmianą 6967 6967 6967 0 6967 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 165 165 165 0 165 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 7132 7132 7132 0 7132 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4360

Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych
świadczonych w 
ruchomej publicznej 
sieci telefonicznej

przed zmianą 4800 4800 4800 0 4800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -229 -229 -229 0 -229 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4571 4571 4571 0 4571 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

przed zmianą 6477 6477 6477 0 6477 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 274 274 274 0 274 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 6751 6751 6751 0 6751 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 80132 Szkoły artystyczne

przed zmianą 133000 133000 127000 83000 44000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1200 1200 1200 1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 134200 134200 128200 84200 44000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0

  4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

przed zmianą 11138 11138 11138 11138 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1200 1200 1200 1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 12338 12338 12338 12338 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 80140

Centra kształcenia 
ustawicznego i 
praktycznego oraz ośrodki
dokształcania 
zawodowego

przed zmianą 571096 571096 567096 438096 129000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 7246 7246 7246 0 7246 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 578342 578342 574342 438096 136246 0 4000 0 0 0 0 0 0 0

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

przed zmianą 37686 37686 37686 0 37686 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 7246 7246 7246 0 7246 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 44932 44932 44932 0 44932 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 80146
Dokształcanie i 
doskonalenie nauczycieli

przed zmianą 43776 43776 43776 0 43776 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 800 800 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 44576 44576 44576 0 44576 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

przed zmianą 41435 41435 41435 0 41435 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 800 800 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 42235 42235 42235 0 42235 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 80195 Pozostała działalność
przed zmianą 7810814 406013 406013 326063 79950 0 0 0 0 0 7404801 7404801 6255851 0

zmniejszenie -30000 -30000 -30000 -30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



zwiększenie 862 0 0 0 0 0 0 0 0 0 862 862 0 0

po zmianach 7781676 376013 376013 296063 79950 0 0 0 0 0 7405663 7405663 6255851 0

  4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

przed zmianą 317502 317502 317502 317502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -30000 -30000 -30000 -30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 287502 287502 287502 287502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  6050

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

przed zmianą 1058950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1058950 1058950 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 862 0 0 0 0 0 0 0 0 0 862 862 0 0

po zmianach 1059812 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1059812 1059812 0 0

852  Pomoc społeczna

przed zmianą 4784779 4750320 3510302 2322361 1187941 303000 937018 0 0 0 34459 34459 0 0

zmniejszenie -39534 -39534 -134 0 -134 0 -39400 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 39534 39534 30934 0 30934 8600 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4784779 4750320 3541102 2322361 1218741 311600 897618 0 0 0 34459 34459 0 0

 85204 Rodziny zastępcze

przed zmianą 1019333 1019333 14400 4800 9600 114000 890933 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -39400 -39400 0 0 0 0 -39400 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 8600 8600 0 0 0 8600 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 988533 988533 14400 4800 9600 122600 851533 0 0 0 0 0 0 0

  2320

Dotacje celowe 
przekazane dla 
powiatu na zadania 
bieżące realizowane
na podstawie 
porozumień (umów) 
między jednostkami 
samorządu 
terytorialnego

przed zmianą 114000 114000 0 0 0 114000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 8600 8600 0 0 0 8600 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 122600 122600 0 0 0 122600 0 0 0 0 0 0 0 0

  3110 Świadczenia 
społeczne

przed zmianą 890933 890933 0 0 0 0 890933 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -39400 -39400 0 0 0 0 -39400 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 851533 851533 0 0 0 0 851533 0 0 0 0 0 0 0

 85218
Powiatowe centra pomocy
rodzinie

przed zmianą 296581 296581 295496 256216 39280 0 1085 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -134 -134 -134 0 -134 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 30934 30934 30934 0 30934 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 327381 327381 326296 256216 70080 0 1085 0 0 0 0 0 0 0

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

przed zmianą 8125 8125 8125 0 8125 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 30800 30800 30800 0 30800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 38925 38925 38925 0 38925 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4410 Podróże służbowe 
krajowe

przed zmianą 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -134 -134 -134 0 -134 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2866 2866 2866 0 2866 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4440

Odpisy na 
zakładowy fundusz 
świadczeń 
socjalnych

przed zmianą 6071 6071 6071 0 6071 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 134 134 134 0 134 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 6205 6205 6205 0 6205 0 0 0 0 0 0 0 0 0

854  
Edukacyjna opieka 
wychowawcza

przed zmianą 3496130 3496130 1966425 1599111 367314 1500000 29705 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -7100 -7100 -7100 -7100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 7100 7100 7100 0 7100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3496130 3496130 1966425 1592011 374414 1500000 29705 0 0 0 0 0 0 0

 85406
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne

przed zmianą 936152 936152 928347 829933 98414 0 7805 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -7100 -7100 -7100 -7100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 7100 7100 7100 0 7100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 936152 936152 928347 822833 105514 0 7805 0 0 0 0 0 0 0

  4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

przed zmianą 109406 109406 109406 109406 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1550 -1550 -1550 -1550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 107856 107856 107856 107856 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy

przed zmianą 15956 15956 15956 15956 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -5550 -5550 -5550 -5550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 10406 10406 10406 10406 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

przed zmianą 14684 14684 14684 0 14684 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3435 3435 3435 0 3435 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 18119 18119 18119 0 18119 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4440

Odpisy na 
zakładowy fundusz 
świadczeń 
socjalnych

przed zmianą 34360 34360 34360 0 34360 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3665 3665 3665 0 3665 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 38025 38025 38025 0 38025 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki
razem:

   przed zmianą 58141309 40440858 32955837 24432023 8523814 2435200 1577264 3372557 0 100000 17700451 17700451 7154753 0

   zmniejszenie -150160 -150160 -110760 -81400 -29360 0 -39400 0 0 0 0 0 0 0

   zwiększenie 150160 149298 107648 41250 66398 8600 33050 0 0 0 862 862 0 0

   po zmianach 58141309 40439996 32952725 24391873 8560852 2443800 1570914 3372557 0 100000 17701313 17701313 7154753 0

Rodzaj zadania: Zlecone   

Dział Rozdział §

 

Plan

Z tego

 

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

 
wydatki 

jednostek
budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

 na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3, 

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

710  Działalność usługowa

przed zmianą 406500 406500 406500 243190 163310 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6500 6500 6500 0 6500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 413000 413000 413000 243190 169810 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 71015 Nadzór budowlany

przed zmianą 289500 289500 289500 243190 46310 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6500 6500 6500 0 6500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 296000 296000 296000 243190 52810 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

przed zmianą 16860 16860 16860 0 16860 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6500 6500 6500 0 6500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 23360 23360 23360 0 23360 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754  
Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona 
przeciwpożarowa

przed zmianą 2983748 2983748 2861048 2535046 326002 0 122700 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -14191 -14191 -14191 -13163 -1028 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 72181 72181 72181 42044 30137 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3041738 3041738 2919038 2563927 355111 0 122700 0 0 0 0 0 0 0

 75411
Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

przed zmianą 2978548 2978548 2855848 2535046 320802 0 122700 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -14191 -14191 -14191 -13163 -1028 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 72181 72181 72181 42044 30137 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3036538 3036538 2913838 2563927 349911 0 122700 0 0 0 0 0 0 0

  4050
Uposażenia 
żołnierzy 
zawodowych oraz 

przed zmianą 1869590 1869590 1869590 1869590 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



funkcjonariuszy

zwiększenie 42044 42044 42044 42044 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1911634 1911634 1911634 1911634 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4060

Pozostałe 
należności żołnierzy 
zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

przed zmianą 356067 356067 356067 356067 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -7589 -7589 -7589 -7589 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 348478 348478 348478 348478 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4110
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

przed zmianą 14000 14000 14000 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -4484 -4484 -4484 -4484 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 9516 9516 9516 9516 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy

przed zmianą 2000 2000 2000 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -690 -690 -690 -690 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1310 1310 1310 1310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4180

Równoważniki 
pieniężne i 
ekwiwalenty dla 
żołnierzy i 
funkcjonariuszy

przed zmianą 75395 75395 75395 75395 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -400 -400 -400 -400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 74995 74995 74995 74995 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

przed zmianą 110890 110890 110890 0 110890 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 18473 18473 18473 0 18473 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 129363 129363 129363 0 129363 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4220 Zakup środków 
żywności

przed zmianą 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -500 -500 -500 0 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4270 Zakup usług 
remontowych

przed zmianą 53684 53684 53684 0 53684 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 59684 59684 59684 0 59684 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4410 Podróże służbowe 
krajowe

przed zmianą 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4430 Różne opłaty i 
składki

przed zmianą 17156 17156 17156 0 17156 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5164 5164 5164 0 5164 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 22320 22320 22320 0 22320 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4510 Opłaty na rzecz 
budżetu państwa

przed zmianą 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -28 -28 -28 0 -28 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 572 572 572 0 572 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4550
Szkolenia członków 
korpusu służby 
cywilnej

przed zmianą 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -500 -500 -500 0 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851  Ochrona zdrowia

przed zmianą 1305000 1305000 1305000 0 1305000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 898 898 898 0 898 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1305898 1305898 1305898 0 1305898 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 85156
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nie 

przed zmianą 1305000 1305000 1305000 0 1305000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



objętych obowiązkiem 
ubezpieczenia 

zwiększenie 898 898 898 0 898 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1305898 1305898 1305898 0 1305898 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  4130
Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne

przed zmianą 1305000 1305000 1305000 0 1305000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 898 898 898 0 898 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1305898 1305898 1305898 0 1305898 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki
razem:

   przed zmianą 5112170 5112170 4989470 3059998 1929472 0 122700 0 0 0 0 0 0 0

   zmniejszenie -14191 -14191 -14191 -13163 -1028 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   zwiększenie 79579 79579 79579 42044 37535 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   po zmianach 5177558 5177558 5054858 3088879 1965979 0 122700 0 0 0 0 0 0 0

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Bogdan Zieliński



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr 68/215/2012

Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego

 z dnia 21 listopada 2012 roku

Objaśnienia do zmian w budżecie powiatu na 2012 rok

1. Zmiany w budżecie powiatu w dziale 710 – Działalność usługowa,  polegające na
zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 6 500 zł, w związku ze zwiększeniem
dotacji  celowej  z  przeznaczeniem  na  uzupełnienie  dotacji  na  działalność  bieżącą
Powiatowego  Inspektoratu  Nadzoru  Budowlanego  w  Wysokiem  Mazowieckiem,
zgodnie z pismami PUW z dnia 07-11-2012 znak FB – II.3111.511.2012 oraz z dnia
15-11-2012 znak FB – II.3111.568.2012.

2. Zmiany w budżecie powiatu w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa, polegające na:

a) zwiększeniu  dochodów  i  wydatków  o  kwotę  15  000  zł,  w  związku  ze
zwiększeniem  dotacji  celowej  z  przeznaczeniem  na  pokrycie  kosztów
związanych  z  poprawą  warunków  służby  i  bhp  w  KP PSP w  Wysokiem
Mazowieckiem,  zgodnie  z  pismem  PUW  z  dnia  12-11-2012  znak  FB  –
II.3111.551.2012,

b) zwiększeniu  dochodów  i  wydatków  o  kwotę  42  990  zł,  w  związku  ze
zwiększeniem  dotacji  celowej  z  przeznaczenej  na  sfinansowanie  wydatków
związanych  z  podwyzszeniem  uposażeń  funkcjionariuszy  w  KP  PSP  w
Wysokiem Mazowieckiem od 1 października 2012 r., zgodnie z pismem PUW
z dnia 15-11-2012 znak FB – II.3111.523.2012,

c) zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków bieżących o kwotę 15 137 zł w związku
z  koniecznością  dostosowania  planu  wydatków  do  występujących  potrzeb  
i racjonalnego wykorzystania dotacji w KP PSP w Wysokiem Mazowieckiem.

3. Zmiany  w  budżecie  powiatu w  dziale  758  –  Różne  rozliczenie,  polegające  na
zmniejszeniu o kwotę 800 zł rezerwy celowej na dokształcanie nauczycieli, rezerwy
ogólnej o kwotę 862 zł oraz rezerwy celowej na wydatki bieżące w oświacie o kwotę
20 000 zł.

4. Zmiany w budżecie powiatu w dziale 801 – Oświata i wychowanie, polegające na:
a) zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków bieżących o kwotę 210 zł, w związku 

z brakiem środków na szkolenie ZSO i Z w Czyżewie,

b) zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków bieżących o kwotę 7 246 zł, w związku
z brakiem środków na wyposażenie oraz zwiększeniu wydatków o kwotę 862
zł w Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem,

c) zwiększeniu wydatków bieżących o kwotę 30 000 zł,  w związku z brakiem
środków na wynagrodzenia i  składki na ubezpieczenie społeczne w Zespole
Szkół Rolniczych w Krzyżewie,



d) zwiększeniu wydatków na dokształcanie nauczycieli  o kwotę 800 zł oraz na
zakup  energii  elektrycznej  o  kwotę  20  000  zł  w  Zespole  Szkół
Ogólnokształcących i Policealnych w Wysokiem Mazowieckiem,

e) zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków bieżących o kwotę 47 400 zł, w związku
z  brakiem  środków  na  wypłatę  dodatków  wiejskich  i  mieszkaniowych  dla
nauczycieli  oraz  składek  na  ubezpieczenie  społeczne  w  ZSOiZ  w
Ciechanowcu,

f) zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków bieżących o kwotę 229 zł, w związku 
z  brakiem środków na  usługi  internetowe  i  szkolenia  w ZSZ w Wysokiem
Mazowieckiem,

g) zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków bieżących o kwotę 89 zł, w związku  
z  brakiem  środków  na  wypłatę  delegacji  w  PZOSZ  i  PO  w  Wysokiem
Mazowieckiem.

6. Zmiany  w  budżecie  powiatu w  dziale  851  –  Ochrona  zdrowia,  polegające  
na  zwiększeniu  dochodów i  wydatków o  kwotę  898  zł,  w związku  ze  zwiększeniem
dotacji  celowej  z  przeznaczeniem  na  sfinansowanie  zobowiązań  z  tytułu  składek  na
ubezpieczenia  zdrowotne  za  osoby  bezrobotne  bez  prawa  do  zasiłku  za  miesiąc
październik 2012, zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego z dnia 14-11-2012 nr FB-
II.3111.454.2012.

7. Zmiany w budżecie powiatu w dziale 852 – Pomoc społeczna, polegające na zwiększeniu
i zmniejszeniu wydatków o kwotę 39 534 zł,  w związku ze zwiększeniem środków na
odpis na FŚS, dotacji  celowej z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień  między  jst  oraz  w  związku  ze  zmianą  siedziby  PCPR  w  Wysokiem
Mazowieckiem.

8. Zmiany  w  budżecie  powiatu w  dziale  854  –  Edukacyjna  opieka  wychowawcza,
polegające na zwiększeniu i  zmniejszeniu wydatków o kwotę 7 100 zł,  w związku ze
zwiększeniem środków na odpis na FŚS oraz wymianę drzwi zewnętrznych w Punkcie
Konsultacyjnym w Ciechanowcu PPP w Wysokiem Mazowieckiem.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Bogdan Zieliński




	do Uchwały Nr 68/215/2012
	Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego
	z dnia 21 listopada 2012 roku
	do Uchwały Nr 68/215/2012
	Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego
	dnia 21 listopada 2012 roku
	Załącznik Nr 3
	do Uchwały Nr 68/215/2012
	Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego
	z dnia 21 listopada 2012 roku

